*Defatigatus est autem populus nimis, etc.* Quod di-  
citur populus comedissem eum sanguine, non est  
putandum cruentam eum carnem crudamque come-  
disse : quod nequaquam humanæ, sed est naturæ  
bestialis ; sed occisis pecudibus, antequam sanguis bene  
dilueretur, nondum purgatas carnes coxisse vel as-  
sasse, et sic comedissem. Significat autem magistros  
inertes, qui sicut hodie cernimus, longo sæpe cate-  
chizandi labore defatigati, nonnullos quos damo-  
niacis erroribus prædicando eruerant, a genilibus  
quidem ritibus erudiendo inactant ; imitari conati  
illum, cui destinatis de cælo cuncti generis animan-  
tibus dictum est : *Macta et manduca (Act. x).* Sed  
quasi in terra mactant, et cum sanguine mandu-  
cant, quos a terrenis sensibus, carnisque et sanguinis  
illecebris minus perfecte, vel docendo, vel ipsi vi-  
vendo non subtrahunt, assuetosque adhuc vitiis

necdumque agendis virtutibus institutos, accelerant A  
Ecclesiæ membris incorporare; contra exemplum  
primi pastoris Ecclesiæ, qui in cœnaculo, hoc est  
in summa vivendi vel docendi locatus, mactare  
oblata, et a Deo purgata manducare præcipitur. Et  
notandum, quamvis perfecta et imbecillis est men-  
tis humanæ perfectio, Jonathan tot tantorumque  
patrator operum, talis triumpho auctor, gulæ subre-  
ptionem nescius incurrit. Populus omnis post obser-  
vatum sollicitæ continentiæ tempus statutum, post  
tot una die prostratos adversarios, et ipse gastri-  
margia victrice prosternitur. Verum quia multiplex  
est gulæ tentatio, hunc ante tempus concessum ad  
comedendum pertraxit, illum tempore concessio ni-  
uis concessa sumere persuasit.

Nuntiaverunt autem Sauli, dicentes quod populus B  
peccasset Domino, etc. Cognita perfecti quique re-  
ctores desidia negligentium doctorum, quod peccent  
Domino, baptizantes eos quos a carnali cogitatione,  
necdum plena fidei institutione purgarint, continuo  
tales prævaricationis reos arguunt, et catholica au-  
toritate vitæ cœlestis regulam palam proponi jubent;  
magistrisque inertibus, quos vulgaris eatenus impe-  
talia vexaret, imperari, ut adductis usque ad eam  
quam ipsi a patribus didicerant vitæ formulam,  
cunctis quos imbuendos susceperint, super firmissi-  
mum catholicæ perfectionis exemplar eos catechi-  
zando, a pristina conversatione paternæ traditionis  
occidant, et baptizando Ecclesiæ membris incorpo-  
rent, neque ultra peccent Domino, fidei et vitæ  
cœlestis ignaros, unitati sui corporis, hoc est Eccle-  
siæ Christi nectentes. Bovem et arietem Philisthæis  
ereptos, atque a populo Dei super saxum intelle-  
ctuale mactatos et comestos, stultum quemlibet et  
superbum intellige, a consuetudine mortifera spiri-  
tualem renovatos in vitam; sicut et supra oves et  
vituli cum bubus ab eisdem ablati, æque motibus  
animæ vel carnis irrationabilibus et lasciviæ dedi-  
tos, sed per Dominum salvatos, insinuant.